Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.545 NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

Portaria n. 524/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe confere o
artigo 9º, inciso XI da Lei Complementar Estadual de nº 251 de 7 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar
Federal de nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. C O N V O C A R os membros nato, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da Defensoria
Pública do Estado para participar da 59ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia 23 de outubro de 2015, às 09h, na
sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em Natal. A sessão terá a seguinte pauta:

- Processo nº 271835/2014-1, Assunto: Criação de Núcleo de Atenção à População de Rua, Interessado: Manuel Sabino
Pontes;

- Processo nº 53285/2015-3, Assunto: Criação de Núcleo Cível de 2º grau, Interessado: Defensoria Pública do Estado;

- Processo nº 122889/2015-9, Assunto: Projeto de Resolução com o escopo de delimitar a divisão de atuação da Defensoria
Pública de Nova Cruz, Interessado: Thiago Souto de Arruda;

- Processo nº 215063/2015-7, Assunto: Projeto de Resolução que dispõe sobre a criação do Núcleo Especializado da Família,
Interessado: Defensoria Pública do Estado;

- Processo nº 215046/2015-3, Assunto: Projeto de Resolução que dispões sobre folgas compensatórias por serviços
extraordinários, Interessado: Defensoria Pública do Estado;

- Processo nº 230558/2015-7, Assunto: Solicitação de Providências, Interessado: Defensores Públicos Estaduais do Núcleo
Criminal de Natal;

- Proposta de Alteração da Resolução nº 101-2015- CSDP, que dispõe sobre a concessão e pagamento de diárias aos
Defensores Públicos e Servidores da instituição, Interessada: Defensoria Publica do Estado do Rio Grande do Norte;

- Plantão adotado pela instituição durante o recesso forense no período compreendido entre (21/12/2015 a 06/01/2016),
Interessado: Defensoria Pública do Estado.

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da realização
da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado.

Publique-se. Cumpra-se

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de dois mil e
quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.545 NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

PORTARIA No 523/2015 – DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, o uso de suas atribuições legais
previstas no art. 9º da Lei Complementar Estadual de n. 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei
Complementar Federal de n. 80/94, e

CONSIDERANDO o sugerido na Ata da Quinquagésima Sexta Sessão Extraordinária do Conselho Superior da
Defensoria Pública do Estado,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R os Defensores Públicos abaixo nominados para integrarem grupo de debate, acerca da
reestruturação dos órgãos de execução da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte:

Grupo I: composto por 3 (três) Defensores Públicos representantes do Núcleo Cível da Capital:

- Érika Karina Patrício de Souza, matrícula nº 197.771-7, membro representante do Núcleo Cível do Distrito
Judiciário da Zona Norte;

- Cláudia Carvalho Queiroz, matrícula nº 197.830-6, membro representante do Núcleo de Primeiro
Atendimento Cível; e

- Felipe de Albuquerque Rodrigues Pereira, matrícula nº 197.768-7, membro representante do Núcleo de
Acompanhamento Processual Cível do Fórum Desembargador Seabra Fagundes.

Grupo II: composto por 3 (três) Defensores Públicos representantes do Núcleo Criminal da Capital:

- José Wilde Matoso Freire Júnior, matrícula nº 197.766-0, membro representante do Núcleo Criminal com
atuação no Fórum Miguel Seabra;

- Vanessa Gomes Álvares Pereira, matrícula nº 197.772-5, membro representante do Núcleo Criminal do
Distrito Judiciário da Zona Norte; e

- Fabíola Lucena Maia Amorim, matrícula nº 197.769-5, membro representante do Núcleo Criminal do
Distrito Judiciário da Zona Sul.

Grupo III: composto por 8 (oito) Defensores Públicos representantes de cada um dos Núcleos do interior do
Estado:

- Hissa Cristhiany Gurgel da Nóbrega Pereira, matrícula nº 203.627-4, membro representante do Núcleo de
Mossoró;

- Otília Schumacher Duarte de Carvalho, matrícula nº 203.649-5, membro representante do Núcleo de Assú;

- Paulo Maycon Costa da Silva, matrícula nº 203.790-4, membro representante do Núcleo de Ceará-Mirim;

- Fernanda Greyce de Sousa Fernandes, matrícula nº 203.628-2, membro representante do Núcleo de Pau
dos Ferros;

- Rodrigo Gomes da Costa Lira, matrícula nº 203.626-6, membro representante do Núcleo de Caicó;

- Marcus Vinícius Soares Alves, matrícula nº 210.580-2, membro representante do Núcleo de Nísia Floresta;

- Igor Melo Araújo, matrícula nº 203.653-3, membro representante do Núcleo de Parnamirim; e

- Thiago Souto de Arruda, matrícula nº 197.820-9, membro representante do Núcleo de Nova Cruz.

Art. 2º. Os grupos de debates serão coordenados e auxiliados pelo Corregedor-Geral da Defensoria Pública
do Estado.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de
dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra

Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.545 NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Processo: 190687/2015-8- DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 022/2015- DPE/RN

Objeto: Contratação de empresa para realização de serviços gráficos para a Defensoria Pública do Estado do
Rio Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n.
8.666/93, todos os atos praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do
Norte, no presente procedimento licitatório, que foram adjudicadas às empresas:

SIDNEI FOLINI MONTEIRO – EPP, CNPJ nº 03.002.566/0001-40, com sede na Rua Fagundes Varela, 967, Vila

Ribeiro, Assis-SP - CEP: 19802-150, representada por Sidnei Folini Monteiro, CPF nº 038.744.958-25.

Item 1:  Relatório de Gestão –   Quantidade:  700 (setecentas) unidades.

Valor do melhor lance: R$ 10.290,00 (dez mil duzentos e noventa reais).

Valor total do fornecedor R$ 10.290,00 (dez mil duzentos e noventa reais).

COMSERGRAF COMERCIO E SERVIÇOS GRÁFICOS – LTDA, CNPJ nº 13.794.184/0001-50, com sede na Rua
Manuel Souza Chaves, 2585 - Sala 03, Bairro São Caetano, Itabuna-BA - CEP: 45.607-300, representada por

Cássio Brandão Mesquita, CPF nº 034.895.345-30.

Item 2:  Agendas 2016 –  Quantidade: 130 (cento e trinta) unidades.

Valor do melhor lance: R$ 7.143,99 (sete mil cento e quarenta e três reais noventa e nove centavos).

Com valor negociado a: R$ 7.143,50 (sete mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

Valor Total do fornecedor: R$ 7.143,50 (sete mil cento e quarenta e três reais e cinquenta centavos).

IMPRIMA SOLUÇOES GRÁFICAS – LTDA –EPP, CNPJ nº 08.108.612/0001-04, com sede na Rua Capitão Lima, n

º 170 –Santo Amaro –Recife/PE - CEP: 50.040-080, representada por Elida Maria Pacheco Valois, CPF nº
731.266.344-68.

Item 3: Calendários –  Quantidade 300 (trezentas) unidades.

Valor do melhor lance: R$ 3.023,00 (três mil e vinte e três reais).

Com valor negociado a: R$ 3.021,00 (três mil e vinte e um reais).

Item 4: Cartões de Natal –  Quantidade 400 (quatrocentas) unidades.

Valor do melhor lance: R$ 999,00 (novecentos e noventa e nove reais).

Com valor negociado a: R$ R$ 996,00 (novecentos e noventa e seis reais).

Valor total do fornecedor: R$ 4.017,00 (quatro mil e dezessete reais)

Valor Global da Licitação: R$ 21.450,50 (vinte um mil quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos).

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de
dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.545 NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

 Processo: 112732/2015-8 DPE/RN

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 023/2015-DPE/RN

Objeto: Aquisição de material permanente (ar condicionado) para Defensoria Pública do Estado do Rio
Grande do Norte.

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 43, inciso IV, VI da Lei de n. 8.666/93, todos os atos
praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente
procedimento licitatório:

Item 1: Ar condicionado 30.000btus – Quantidade:  03(três)unidades.

Item 2: Ar condicionado 24.000btus – Quantidade:  03(três)unidades.

Cancelados na aceitação em virtude das propostas apresentadas estarem em desacordo com o edital e não
haver negociação do valor estimado por parte dos licitantes, nos termos do art. 48, I, II da Lei 8666/93.
Restando configurada FRACASSADA.

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos dezenove dias do mês de outubro do ano de
dois mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública Geral do Estado

Diário Oficial
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria

ANO 82 • NÚMERO: 13.545 NATAL, 20 DE OUTUBRO DE 2015 • TERÇA-FEIRA

Portaria nº 525/2015 - DPGE

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais
que lhe confere o artigo 9º., incisos XV da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003 e o artigo 100 da Lei
Complementar Federal nº 80/94,

RESOLVE:

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, os Defensores Públicos do Estado - FELIPE DE ALBUQUERQUE
RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 197.768-7 e ÉRIKA KARINA PATRÍCIO DE SOUZA, matrícula nº 197.771-7,
para participar do evento ‘Registrar é Legal’, promovido pelo Comitê Técnico Estadual da Saúde, a ser
realizado no dia 20 de outubro de 2015, na Paróquia Santuário de Nossa Senhora de Fátima, nesta capital.

Art. 2º. A U T O R I Z A R os Defensores Públicos designados no artigo anterior a se afastar das suas
atribuições ordinárias do Núcleo em que são lotados, bem como a solicitar o adiamento das audiências
judiciais para quais tenham sido intimados a comparecer no dia supramencionado.

Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal, aos dezenove do mês de outubro do ano de dois
mil e quinze.

Jeanne Karenina Santiago Bezerra
Defensora Pública-Geral do Estado/RN